
 
 

 

Tisková zpráva 

Dolní Vítkovice letos navštívilo už půl milionu návštěvníků 

Ostrava, 13. 6. 2017: Oblíbený turistický areál Dolních Vítkovic překročil o víkendu 

půlmilionovou hranici návštěvníků. Napomohla tomu i celá řada akcí, které se zde právě o 

tomto víkendu konaly.  

Překonat půlmilionovou hranici pomohly v sobotu a v neděli třetí ročník Oldies Festivalu, 

historicky první festival jídla Garden Food Festival anebo tradiční Ostravská muzejní noc. 

„Oproti loňskému roku ve stejném období jsme už teď co do návštěvnosti lehce v nadprůměru, 

věříme, že se nám opět může podařit mít na konci roku milion návštěvníků,“ uvedla mluvčí 

Dolních Vítkovic Pavlína Copková. 

Industriální areál právě čeká nejrušnější část turistické sezony. V těchto dnech zde probíhá 

celosvětová konference Světové zdravotnické organizace, v červenci pak dva z největších 

festivalů v České republice Beats for Love a Colours of Ostrava. Na letní prázdniny DOV 

připravil speciální akci pro návštěvníky DOVáděj v DOVu, díky které má mají turisté každou 

třetí návštěvu vybraných atraktivit Dolních Vítkovic zdarma.  

Dolní Vítkovice byly v loňském roce čtvrtou nejnavštěvovanější turistickou atraktivitou v České 

republice a prvním mimo Pražským turistickým cílem, který dosáhl více než milion návštěvníků 

za rok 2016. 

 


